Lili Nur Aulia, dan Arwin Al-Ibrahimy yang sebelumnya telah
lama aktif dalam tulis menulis memiliki keinginan dan cita-cita
membangun kesadaran bersama, mengajak pembaca untuk
selalu jujur pada hati nurani menerbitkan sebuah majalah yang
bernama Tarbawi.

Pada tanggal 20 Mei 1999 M / 1 Muharram 1420 H Tarbawi
mulai terbit. Tarbawi pertama kali terbit, sekitar 2000 eksemplar,
tanggapan masyarakat (pembaca) saat itu sangat baik, terbukti
dalam usia kurang dari satu tahun sudah menerbitkan lebih
dari 20.000 eksemplar padahal pada waktu itu majalah Tarbawi
hanya terbit bulanan.

5 Komunitas Tarbawi merupakan komunitas pembaca Tarbawi

yang terdiri dari berbagai macam kalangan, saat ini komunitas
Tarbawi di pimpin oleh Denni Saputra, yang bekerja di sebuah
perusahaan telekomunikasi. Lihat dalam “Pemilihan Ketua dan Humas
dan Penetapan Arah Komunitas Tarbawi,”Tarbawi edisi 120.Th.7/
Dzulqa’dah 1426 H/24 November 2005 M, hlm 68.

C. Konstruksi Citra Diri Muslim pada Majalah Tarbawi

1. Mau Tidak Mau, Kita Harus Berani Dewasa
“Mau Tidak Mau, Kita Harus Berani Dewasa”, merupakan

tema dari majalah Tarbawi edisi 101 th. 6/ Dzulhijjah 1425
H/ 5 Februari 2005 M, yang penulis jadikan sub-tema dalam
pembahasan pada bab ini. Begitu pula bagi sub-tema yang
ada pada bab ini merupakan tema-tema yang ada dalam

6 Eka Mirawati, “Kenangan Mendalam Bersama Teman
Kost”,Tarbawi edisi 103 th. 6/Muharram 1426 H/3 Maret 2005 M,
hlm.36

7 “The Tarbawi Center; Where the trus of humanity inspire,”
Tarbawi, Edisi 95 Th.6/Sya’ban 1425 H/14 Oktober 2004 M, hlm.70

Kajian utama majalah Tarbawi
beberapa diantaranya memuat artikel dan juga feature yang
ditulis oleh wartawan dan juga merupakan hasil penuturan dari
beberapa orang berkaitan tentang kedewasaan.

Problem Identificatian. Majalah Tarbawi edisi 101/ Th.
6 Muharram 1426 H/3 Maret 2005 M, menyoroti tentang
kedewasaan manusia yaitu tentang keberanian seseorang
untuk dapat bersikap lebih dewasa. Tema besar edisi ini adalah
Mau Tidak Mau, Kita Harus Berani Dewasa.

Menabung berarti melakukan aktifitas
menjalani hidup dengan selektif, lebih berhati-hati dengan waktu
dan mengurangi tindakan yang kurang berarti apalagi sia-sia.13

3. Suatu Pagi dalam Hidupmu
Setelah sebelumnya pada edisi 102, Tarbawi mengangkat

permasalahan tentang keterkejutan akan cobaan yang diberikan,
maka pada Tarbawi edisi 103 Th. 6/Muharram 1426 H/ 3 Maret
2005 M, merupakan edisi yang menganjurkan akan semangat
untuk bekerja dan berbuat dengan baik, terlebih lagi dalam
memamfaatkan waktu pagi hari yang sarat dengan makna, dan
juga filosofi kehidupan.

Diagnose Causes majalah Tarbawi pada edisi 102 adalah
tentang kebutuhan bergegas atau bergerak.